
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2069 – 01 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021 

 
 

OBJETO: Contratação  de EVOPAV - EVOLUÇÃO EM ASFALTOS LTDA - ME,   
para aquisição Massa Asfáltica Usinada a quente,  aplicação a frio em 
manutenção de pavimentos (tapa buracos), para utilização da Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana, em diversos bairros e distritos 
pertencentes ao município. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos 
requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021 

 
 

OBJETO: Contratação  de BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP,   para 
aquisição luvas de procedimento, através do Fundo Municipal de Saúde . 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos 
requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Processo de dispensa de licitação nº 03/2016. 
CONTRATO Nº 21/2016 
OBJETO: locação do imóvel situado na Avenida Getulio Vargas, nº 1.085, 
Centro, nesta cidade, para instalação da Vigilância Sanitária e 
Epidemiológica. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CLÁUDIA HELENA GONÇALVES VIEIRA KAMMERS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 19 de março de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 4.059,08 (quatro mil cinquenta e nove reais e 
nove centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0810.1012200122.171 – 3.3.90.36.00 – FR 000 
- COD RED 1373 – R$ 4.059,08. 

Jacarezinho, PR, 18 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018 
CONTRATO Nº 419/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para prestação de serviços para a secretária municipal de 
conservação urbana no setor de limpeza e conservação, pertencente ao 
município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
VALOR PRORROGADO: R$ 56.238,66 (cinquenta e seis mil duzentos e trinta e 
oito reis e sessenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - 
CÓD REDUZIDO 1579 – R$ 56.238,66.         

Jacarezinho, PR, 18 de fevereiro de 2021. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018 
CONTRATO Nº 420/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para prestação de serviços para a secretária municipal de 
conservação urbana no setor de limpeza e conservação, pertencente ao 
município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP. 
VALOR PRORROGADO: R$ 183.115,28 (cento e oitenta e três cento e quinze 
reais e vinte e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - 
CÓD REDUZIDO 1579 – R$ 183.115,28. 

Jacarezinho, PR, 18 de fevereiro de 2021. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA 1/2021 

O Vereador ANTONIO NEVES NETO, Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições constantes na Lei 
Orgânica e no Regimento Interno, considerando que a maior parte dos órgãos 
públicos, inclusive o Poder Executivo de Jacarezinho, já retomou o trabalho 
presencial em período integral, limitado em março de 2020, em razão da 
pandemia de COVID-19, resolve extinguir o Home Office e o revezamento de 
horários, determinando o retorno dos Servidores Efetivos e Comissionados aos 
respectivos horários normais de trabalho, com início no dia 22 de fevereiro de 
2021. 
Ficam revogados os ATOS DA PRESIDÊNCIA 4 e 8/2020. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 18 de fevereiro de 2021. 

Antônio Neves Neto 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

